Dalam penelitian ini, penulis menggunakan metode penelitian sejarah yang

terdiri atas empat tahapan, yaitu heuristik, kritik, interpretasi, dan historiografi,

Pertama, mengenai riwayat hidup dari Nurcholish Madjid, beliau memiliki nama

lengkap Prof. Dr. Nurcholish Madjid, M.A. lahir pada tanggal 17 Maret 1939 M

(26 Muharram 1358 H) di kecamatan Mojoanyar, Kabupaten Jombang, Jawa

Timur. Ayahnya adalah seorang kyai jebolan pasentren Tebuireng, Jombang, yang

bernama K.H Abdul Madjid. Ayahnya merupakan salah seorang diantara Founding

Father Nahdatul Ulama, Sementara itu ibu dari Nurcholish Madjid, bernama Hajjah